

Reformy rolne w państwach Europy środkowej i wschodniej

Reforma rolna stanowiła jeden z punktów, wpisanych do programów Ruchu Oporu wszystkich państw, które znalazły się w tej wojnie pod okupacją niemiecką. Istotnie, po oswobodzeniu, większość z tych państw przystąpiła do wykonania tej reformy, podobnie zresztą jak to miało miejsce po pierwszej wojnie światowej.

Po około dwóch latach od wejścia w życie w poszczególnych państwach dekretów o tej reformie, można już zdać sobie sprawę z pewnych jej osiągnięć i rezultatów. Zajmiemy się tu dzisiaj zbadaniem techniki i wyników reformy rolnej w Polsce, Czechosłowacji, Rumunii, na Węgrzech, Jugosławii i Bugarii, zadaniem nasze będzie o tyle ułatwione, że ustawy i dekryty, które wprowadziły reformę rolną w tych krajach są do siebie tak podobne, że wydadzą się niemal pochodząc od jednego pierwowzoru.

Pierwszym zadaniem było oczywiście ustalić granice, poniżej której własność ziemską nie podlegałaby rozdzielaniu, następnie trzeba było stworzyć i obliczyć łączną kwotę ziemi do rozdzielania i podzielić ją pomiędzy warstwy uprawnione, wreszcie rozwiązać sprawę odszkodowania i przydziału inwentarza.

Ile hektarów może zatrzymać dotychczasowy posiadacz, lub inaczej mówiąc, od ilu hektarów ziemia w rękach jednego właściciela podlega podziałowi? Granica ta zależy od ustroju rolnego danego państwa. Jest ona wyższa w Polsce i na Węgrzech (50 do 100 ha) czyli w krajach, gdzie przed wojną było dużo wielkich majątków a równocześnie były części kraju niedostatecznie zaludnione. W innych państwach ta granica waha się od 25 do 50 ha. W każdym zaś razie zanotować należy, że granice te są o wiele niższe od tych, które zostały przyjęte w okresie pierwszej reformy rolnej po Wielkiej Wojnie.

Nadwyżka tworzy zapas przeznaczony do podziału. Do zapasu tego dodaje się ziemię pominięciem, skonfiskowaną własność kolaboratorów i ziemię opuszczone, w Jugosławii i na Węgrzech ziemię Kościoła podlegającą podziałowi. W Polsce i na Węgrzech majątki państwowe są także objęte reformą rolną.

Podział ziem odbywa się w omawianych państwach w sposób wszędzie jednakowy. Korzystają z niego w pierwszym rzędzie robotnicy rolni, dzierżawcy, połownicy i chłopcy — właściciele gospodarstw „karłowatych”. Ta ostatnia kategoria jest niemal wszędzie uprzywilejowana w stosunku do robotników rolnych.

Nowe gospodarstwa, stworzone dla robotników, są przeważnie niewielkie: pięć hektarów w Polsce, Rumunii i sowieckiej strefie okupacyjnej Niemiec, dwadzieścia hektarów (z tego 8 niemieckiej) w Czechosłowacji. Cyfry te stanowią górą granicę gospodarstw, przeznaczonych dla robotników rolnych — granicy tej nie wolno przekraczać.

W żadnym z omawianych państw nie ustalono maksymalnej granicy parcel, które można przydzielić wsielanikom już posiadającym ziemię. Jeden z artykułów prawnych, identyczny we wszystkich tych krajach, ogranicza prawo własności nowych właścicieli: nowe gospodarstwa i przydzielone parcele nie mogą być podzielone w rodzinie, sprzedane, podarowane, wydzierżawione, ani obciążone hipoteczną.

Wszystkie ziemie podlegające podziałowi przeszły na własność państwa bez odszkodowania. Nie znaczy to jednak, aby państwo, ze swej strony miało je odstąpić za darmo. Za wyjątkiem nielicznej tylko kategorii osób (jak np. inwalidzi, osoby wybitnie zasłużone itp.) — nowi właściciele muszą odkupić ziemię od państwa. W sposóbach tego kupna zachodzi wybitne podobieństwo w krajach Europy Środkowo - Wschodniej.

Cena zakupu może być uregulowana w gotówce lub w naturze. Wynosi ona w Polsce, Rumunii, Jugosławii, na Węgrzech i w Bugarii równowartość jednorocznych średnich zbiorów. W Czechosłowacji trzeba uiszczyć równowartość zbiorów z 2 lat. Jedną dziesiątą ceny trzeba płać w chwili objęcia ziemi, reszta rozłożona jest na 10 do 20 lat.

Reforma rolna w omawianych państwach była nie tylko naprawieniem dziejowej krzywdy, ale koniecznością życiową i ekonomiczną. W Polsce z przed roku 1939 na 100 ludzi pracujących, 64 było zajętych w rolnictwie, a na każde sto ton wyprodukowanych w kraju towarów, 68 ton pochodziło z produkcji rolnej. W tych warunkach zgromadzenie wielkich parcel ziem — najważniejszego po złotych górniczych skarbu narodowego — w rękach nielicznej warstwy wielkich posiadaczy ziemskich było absurdem gospodarczym i społecznym, jednym z najgłówniejszych dowodów naszego opóźnienia za innymi krajami na drodze postępu. Dlatego żader rozsądny człowiek nie może obecnie życzyć sobie, niemożliwego zresztą, powrotu do tego co było.

Dochozące z kraju echa i to nie tylko wiadomości urzędowe, ale i prywatne przycięcia, z jakim spothkała się w Polsce reforma rolna. To powiedziałszy, wolno nam wskazać, że zarówno w Polsce, jak i w innych krajach, o których pismy, reforma ta odbywa się w warunkach ogólnie trudnych i dlatego nie mogła dać jeszcze wszystkich spodziewanych efektów. Nie bédziemy tu pisać o tym, że w licznych wypadkach przydział ziemi jest jednym ze sposobów presji politycznej na warstwę chłopską. Ograniczymy się do podkreślenia trudności ogólnych, natury wyłącznie ekonomicznej.

Rolnictwo wszystkich krajów europejskich przechodzi obecnie ciężki kryzys spowodowany zniszczeniami wojennymi. Jak wiemy, Niemcy zniszczyli lub wywieźli ogromne ilości inwentarza żywego i martwego. Straty te szczególnie są dotkliwe w Polsce, na Węgrzech, w Jugosławii (strata 60 proc. maszyn rolniczych) i w Bugarii. Przez szereg lat ziemia pozabawiona była nawozów sztucznych. Te okoliczności nie ułatwiają wprowadzenia reformy rolnej.

Jest też rzeczą niewątpliwą, że skutkiem reformy rolnej będzie czasowe zmniejszenie wydajności. To samo zjawisko miało miejsce po tamtej wojnie, zwłaszcza w Rumunii i Jugosławii, gdzie wielka własność ziemiska wówczas praktycznie zanikła. W Jugosławii wydajność zmniejszyła się do 75 proc. w zakresie pszenicy, do 53 proc. w zakresie jęczmienia. W Rumunii spadek był tak znaczny, że zakazano wywozu pólów rolniczych, a kraj stał w obliczu głębszej głodowej.

Po przejściu tego krytycznego okresu obecne reformy rolne będą miały zasadniczy wpływ na gospodarkę krajów Europy Środkowej i Wschodniej. W dziedzinie społecznej zapewnią o nie zniknięcie (przynajmniej w bardzo dużym stopniu) proletariatu rolnego i stworzą warstwę małych posiadaczy ziemskich, warunek niezbędny równowagi społecznej tych wybitnie rolniczych krajów.

W dziedzinie ekonomicznej, jak to wynika z doświadczeń po pierwszej wojnie, podział ziem ułatwi lepsze wykorzystanie gruntów. Gospodarka musi skierować się na drogę eksploatacji intensywnej. Na tym polu można osiągnąć bardzo poważne rezultaty, jeśli się zważy, że n. p. na Węgrzech w 1938 r. tylko 7 procent ziemi wykorzystano z nawozów sztucznych i tylko 26 procent uprawianych było przy użyciu nawozów naturalnych.

Jednakże w dziedzinie ludnościowej reforma rolna nie przyniesie zapewne rozwiązań ostatecznych. Wszystkie omawiane kraje, za wyjątkiem jedynie Czechosłowacji, mają bardzo poważny przyrost naturalny ludności. Obliczają, że w roku 1970 ludność Polski powiększy się o 18 procent, Bugarii o 15 procent, Jugosławii o 20 procent, Rumunii o 25 procent.

Ponieważ zaś wykorzystanie ziem na niestety swoje granice, przeto obawiać się można, że reformy rolne, które przynoszą wiele znakomych rezultatów w dziedzinie społecznej i gospodarczej — w dziedzinie ludnościowej mogą ograniczyć swe rozwiązanie do jednego lub dwóch pokoleń, po czym problemy takie, jak małorolność i bezrolność, mogą z powrotem stać się aktualne. W tym względzie jednak uprzedziliśmy kraje jest najlepszym środkiem do wchłonięcia nadmiaru ludności.

Utworzenie nowego rządu de Gasperi'ego
RZYM. — Nowy gabinet włoski sformowany przez de Gasperi'ego, opierający się na porozumieniu 8-ch partii chrześcijańsko-demokratycznych (7 ministrów), socjalistycznej (3-ch ministrów) i komunistycznej (3-ch ministrów) zbierze się dziś na pierwsze posiedzenie, na którym omówione zostaną sprawy podpisania pokoju w Paryżu.

Jakkolwiek istnieją duże sprzeczności i różnice poglądów na temat traktatu pokojowego, nazwanego „karnym”, można przewidzieć, że hr. K. Sforza, minister spraw zagranicznych w nowym rządzie, przybędzie do Paryża podpisać traktat w dniu 10 lutego b.r.

Memoriał francuski w sprawie Zagłębia Ruhry
Paryż. — Memoriał francuski w sprawie Zagłębia Ruhry został doręczony 1. lutego br. ambasadorom Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Rosji. Tekst ten został ogłoszony publicznie, ale przypuszcza się, że zawiera w ogólnych zarysach postawę Francji, wielokrotnie już określaną przez rząd.

Projekt francuski opiera się na zasadzie następującej: Jedyne zarząd bezpośredni, odpowiedzialny przez organizm międzynarodowy, może stworzyć skuteczną kontrolę międzynarodową.

Na tym terytorium względnie małym jest skoncentrowane 90% niemieckiej produkcji węglowej, 72% surowców, 74% stali i 69% żelaza walcowanego. Skuteczna kontrola nad tym Zagłębiem byłaby równoznaczna praktycznie z kontrolą nad całą gospodarką niemiecką i nad całą polityką niemiecką.

Podstawą wyjściową dla takiej organizacji z francuskiego punktu widzenia, byłoby upaństwowienie kopalni i przemysłu Zagłębia Ruhry Memoriał francuski przewiduje powołanie do życia dwóch organizmów: bezpośredniego zarządu tymi przemysłami,

Narodowiec

Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (P. de C.) Tel. 227. Wydatki i zasoby: Michał KWIATKOWSKI. Redaktor naczelny: Florian MIEDZIŃSKI. CENA 4 fr.

Napięcie w Palestynie

Stan wojenny i wielka akcja przeciw terrorystom spodziewane po wyjeździe rodzin brytyjskich

Egzekucja terrorysty Grunera wyznaczona na wtorek

Jerozolima. — Położenie w Palestynie staje się coraz bardziej napięte. Egzekucja Grunera wyznaczona na wtorek i mało jest widoków, by wysoki komisarz zgłodził wyrok. Gruner nadal trwa w postanowieniu poniesienia raczej śmierci, niż odwołania się do władzy brytyjskiej. „Irgun Zwi Leumi” z tego powodu mianowała go bohaterem narodowym i skierowała do Grunera pożegnania.

Ewakuacja kobiet i dzieci brytyjskich.
Pierwszy samolot z dziećmi i kobietami brytyjskimi, opuścił Palestynę. Do przeprowadzenia ewakuacji 2.000 rodzin brytyjskich wyznaczono 40 samolotów „Dakota”.

Krytyka prasy brytyjskiej
„Manchester Guardian” krytykuje rząd za zwrot w sprawie palestyńskiej. „Ewakuacja kobiet i dzieci jest wyznaniem słabości bezprzykładnym od czasu buntu w Indiach. Bez

wierzone jej opinie. Burmistrz Tel-Awiv, Rokach, stara się o wstrzymanie egzekucji skazanego na śmierć Żyda Grunera.

Przygotowania do stanu wojennego.
Przygotowania do wprowadzenia stanu wojennego są ukończone. Oficerowie, którzy obejmą zarząd miast, są już wyznaczani. Wszyscy są Brytyjczykami i mówią po hebrajsku.

Wojśka bryt. gotowe do odparcia ataku „Irgun”
Jeruzolima. — W sobotę zarząd brytyjski w Palestynie zakończył przygotowania wojskowe i policyjne do odparcia wszelkiego możliwego rodzaju ataków „Irgun”, które mogą być zastosowane w łączności z przewidywanym wykonaniem wyroku śmierci we wtorek, na 33-letnim Dow Grunera, za udział w napadzie na posterunek policji.

Rząd radzi nad zaopatrzeniem w żywność i położeniem w Indochinach

Nowy system kart żywnościowych

100-osobowa delegacja amerykańska na Konferencję Moskiewską
Waszyngton. — General Marshall, min. Spr. Zagr. Stanów Zjednoczonych uda się na konferencję pokojową w Moskwie na czele delegacji złożonej ze 100 osób.

Klauzule polityczne dla traktatu pokojowego z Austrią
Londyn. — Zastępcy 4-ch Ministrów Spraw Zagranicznych opracowały klauzule polityczne dla traktatu pokojowego z Austrią.

Ambasador Nowikow zaatakował politykę Churchilla
Waszyngton. — Ambasador rosyjski Nowikow zaatakował politykę Churchilla, twierdząc, że usiłowania tworzenia bloków inspirowanych polityką Churchilla, są otwarciem lub skrycie kierowane przeciw Rosji. Nowikow mówił o konieczności porozumienia anglo-rosyjskiego, twierdząc, że pojawiające się nieporozumienia nie są odzwierciedleniem rzeczywistego stanu rzeczy.

Na razie nie jest jeszcze wiadomym, czy Gruner podpisze prośbę do brytyjskiego gabinetu królewskiego o ułaskawienie, choć tekst jej jest już przygotowany.

Postępniki policyjne i obozy wojskowe są zabarykadowane i nawet wozy policyjne i wojskowe są przeszukiwane, czy przypadkiem nie są one pełne terrorystów z „Irgun” oprowadzane i załadowane materiałem wybuchowym.

Czy zmiany w Indochinach?
Na posiedzeniu ministrów, w którym prócz premiera i wicepremierów uczestniczyli ministrowie stanu, ministrowie departamentów wojskowych, gen. Juin i min. Francji zamorskiej, rozpatrywano była sprawa Indochin. Obłega pogłoska, że adm. d'Argencieu zostanie odwołany.

Londyn — Nowa Zelandia w 59 godzinach
Londyn. — Samolot brytyjski pobit rekord szybkości lotu, przelatując przestrzeń między Londynem a Nową Zelandią w 59 godzinach.

Projekt francuski traktatu pokojowego z Niemcami

Memoriał w sprawie Zagłębia Ruhry

Byłoby to „Towarzystwo ogólne Kopalni Węglowej Zagłębia Ruhry i Towarzystwo Ogólne Stalowni Zagłębia Ruhry”. W obu Radach Administracyjnych zasiadaliby przedstawiciele sprzyjających mocarstw alianckich, zainteresowanych w tym zarządzie. Mieli oni za zadanie decydować o polityce eksploatacyjnej Zagłębia Ruhry.

Terytorium byłoby podzielone na 12 okręgów, każdy kierowany przez jednego szefa okręgu a najwyżsi urzędnicy niemiecy znajdowałby się jedynie na czele każdej kopalni i lat stalowni.

Głosy prasy polskiej
POLSKA, FRANCJA A NIEMCY
Warszawa. — W artykule pod tym tytułem „Polska Zbrojna” omawia stanowisko zajęte przez Polskę i Francję w sprawie traktatu dla Niemiec. Autor artykułu podkreśla, że nie ma rozbieżności poglądów między Polską a Francją w sprawie podstawowej t. zn. w sprawie zabezpieczenia Europy przed ewentualnością nowej agresji niemieckiej.

Warszawa. — W związku z opublikowaniem w prasie komunikatu, przedstawiającego straty wojenne poniesione przez Polskę w ludności i dobrach materialnych, Polska Zbrojna” w artykule pod tym tytułem przypomina, że nasze prawa do odszkodowań ustalone zostały w sposób zdecydowany na konferencji w Poczdamie. Postanowiono tam wyraźnie, że Niemcy muszą zapłacić odszkodowania wojenne, że stopa życiowa Niemiec nie może być wyższa, niż stopa życia państw sąsiadujących z Niemcami.

Górnicy kanadyjscy strajkują
Montreal. — 30.000 górników, zatrudnionych w kopalniach węgla w Nowej Szkocji, podjęło strajk.

Na linii Paryż - Lizbon samolot pasażerski rozbił się 16 zabitych

Paryż. — Samolot pasażerski, obsługujący linię Paryż — Lizbona, przyleciał do towarzystwa „Air-France”, który miał przylecieć do Lizbonu w sobotę wieczór, rozbił się w okolicy Colares, 40 km. na północny zachód od stolicy portugalskiej. Katastrofa nastąpiła z powodu zderzenia się z górą. Według nadeszłych wiadomości jest 16 zabitych. Tylko jedna osoba ocalała.

„Vanguard” o mało byłby najechał na minę
Londyn. — Pancernik „Vanguard”, na którym angielska rodzina królewska udaje się do Afryki Południowej, o mało byłby najechał na minę pływającą, 20 mil na zachód od wyspy Wight. Niebezpieczeństwo w porę speszczono.

21 katów niemieckich skazanych na śmierć
RASTATT. — Wydany został wyrok w procesie katów z obozów koncentracyjnych w Wirtembergii. Na 50 oskarżonych, 21 skazanych zostało na śmierć. Pozostali otrzymali kary więzienne. Jeden tylko został uwolniony: Dold, ostatni szef obozu koncentracyjnego w Dautmergen.

Fotograf osobisty Hitlera skazany na 10 lat ciężkich robót
Monachium. — Trybunał denazyfikacyjny skazał Heinricha Hoffmanna, osobistego fotografa Hitlera, na 10 lat ciężkich robót i konfiskatę majątku, ocenianego na około 9 m'łonów marek, t. j. około 100 milionów franków.

Aresztowania na Węgrzech
Budapeszt. — W związku z oskarżeniem o należenie do spisku przeciw rządowi, aresztowano dalszych 250 cwiliów i 50 wojskowych. Siedem członków Partii Populistów znajduje się pod obserwacją policji.

Prezydent Truman chce spotkanie Stalina i Attlee w Waszyngtonie
Waszyngton. — Prezydent Truman oświadczył na konferencji prasowej, iż byłby szczęśliwym, gdyby mógł spotkać się z generałissimusem Stalinem i premierem Attlee, ale w Waszyngtonie.

Sniegi, deszcze i odwilż
Paryż. — Francuski Instytut meteorologiczny podaje, iż we Francji zachodniej panują poważne zakłócenia atmosferyczne. Możliwe jest przywrócenie w większości okolic odwilż i gołota.

Wielkie fale śniegu, deszczowe przeciągi nad Francją i nad Europą północno - zachodnią
Temperatura wykazuje tendencję zwyżkową.

W Francji obfite śniegi spadły w sobotę i nie dają się odśnieżać
Wielkie fale śniegu, deszczowe przeciągi nad Francją i nad Europą północno - zachodnią. Temperatura wykazuje tendencję zwyżkową.

W Paryżu nastąpiła odwilż. Na ulicach panuje błoto i śluzgawica. Są zlamania nóg i ręk. Pociągi przybywają z opóźnieniem.
W Anglii przeszła wczoraj największa z burz śniegowych. Jej gwałtowność należy do rzadkich zjawisk atmosferycznych w klimacie angielskim. Po wielkich opadach śniegów nastąpiła obecnie odwilż. Zachodzi obawa, że nastąpią nowe opady śniegu.

Nowy rząd hiszpański na węgłach formuje Senor Barcia
Prezydent Hiszpanii republikańskiej Senor Martinez Barrio, powierzył formowanie nowego gabinetu emigracyjnego p. A. Barcia.

Wiadomości krótkie
PARYŻ. — Szkoły, wyrządzone bombardowaniami alianckimi w Niemczech i w Japonii, szacują na 33 miliardy dolarów.
PARYŻ. — Premier Ramadier uczestniczył w ceremonii złożenia hołdu b. sekretarzowi C.G.T., Buisson i jego żonie, zmarłym na deportacji.
LONDYN. — Na żądanie Australijskiej, gubernatorem Australii mianowany został William J. Mac Kell.
BERLIN. — Jedyńm dzieckiem gminy żydowskiej w Berlinie, które przeżyło reżim nazistowski, jest 5-letni Piotr Dendzattel.
MOSKWA. — Parlament dyskutuje zmniejszenie liczby urzędników w Związku Sowieckim o jeden milion. Pozostał w nich jeszcze 1.300.000, czyli 400.000 więcej, niż w r. 1939.
MOSKWA. — W Urals wykryto bogate złoża węgla.

Na linii Paryż - Lizbon samolot pasażerski rozbił się 16 zabitych

Paryż. — Samolot pasażerski, obsługujący linię Paryż — Lizbona, przyleciał do towarzystwa „Air-France”, który miał przylecieć do Lizbonu w sobotę wieczór, rozbił się w okolicy Colares, 40 km. na północny zachód od stolicy portugalskiej. Katastrofa nastąpiła z powodu zderzenia się z górą. Według nadeszłych wiadomości jest 16 zabitych. Tylko jedna osoba ocalała.

„Vanguard” o mało byłby najechał na minę
Londyn. — Pancernik „Vanguard”, na którym angielska rodzina królewska udaje się do Afryki Południowej, o mało byłby najechał na minę pływającą, 20 mil na zachód od wyspy Wight. Niebezpieczeństwo w porę speszczono.

21 katów niemieckich skazanych na śmierć
RASTATT. — Wydany został wyrok w procesie katów z obozów koncentracyjnych w Wirtembergii. Na 50 oskarżonych, 21 skazanych zostało na śmierć. Pozostali otrzymali kary więzienne. Jeden tylko został uwolniony: Dold, ostatni szef obozu koncentracyjnego w Dautmergen.

Fotograf osobisty Hitlera skazany na 10 lat ciężkich robót
Monachium. — Trybunał denazyfikacyjny skazał Heinricha Hoffmanna, osobistego fotografa Hitlera, na 10 lat ciężkich robót i konfiskatę majątku, ocenianego na około 9 m'łonów marek, t. j. około 100 milionów franków.

Aresztowania na Węgrzech
Budapeszt. — W związku z oskarżeniem o należenie do spisku przeciw rządowi, aresztowano dalszych 250 cwiliów i 50 wojskowych. Siedem członków Partii Populistów znajduje się pod obserwacją policji.

Prezydent Truman chce spotkanie Stalina i Attlee w Waszyngtonie
Waszyngton. — Prezydent Truman oświadczył na konferencji prasowej, iż byłby szczęśliwym, gdyby mógł spotkać się z generałissimusem Stalinem i premierem Attlee, ale w Waszyngtonie.

Sniegi, deszcze i odwilż
Paryż. — Francuski Instytut meteorologiczny podaje, iż we Francji zachodniej panują poważne zakłócenia atmosferyczne. Możliwe jest przywrócenie w większości okolic odwilż i gołota.

Wielkie fale śniegu, deszczowe przeciągi nad Francją i nad Europą północno - zachodnią
Temperatura wykazuje tendencję zwyżkową.

W Francji obfite śniegi spadły w sobotę i nie dają się odśnieżać
Wielkie fale śniegu, deszczowe przeciągi nad Francją i nad Europą północno - zachodnią. Temperatura wykazuje tendencję zwyżkową.

W Paryżu nastąpiła odwilż. Na ulicach panuje błoto i śluzgawica. Są zlamania nóg i ręk. Pociągi przybywają z opóźnieniem.
W Anglii przeszła wczoraj największa z burz śniegowych. Jej gwałtowność należy do rzadkich zjawisk atmosferycznych w klimacie angielskim. Po wielkich opadach śniegów nastąpiła obecnie odwilż. Zachodzi obawa, że nastąpią nowe opady śniegu.

Nowy rząd hiszpański na węgłach formuje Senor Barcia
Prezydent Hiszpanii republikańskiej Senor Martinez Barrio, powierzył formowanie nowego gabinetu emigracyjnego p. A. Barcia.

Wiadomości krótkie
PARYŻ. — Szkoły, wyrządzone bombardowaniami alianckimi w Niemczech i w Japonii, szacują na 33 miliardy dolarów.
PARYŻ. — Premier Ramadier uczestniczył w ceremonii złożenia hołdu b. sekretarzowi C.G.T., Buisson i jego żonie, zmarłym na deportacji.
LONDYN. — Na żądanie Australijskiej, gubernatorem Australii mianowany został William J. Mac Kell.
BERLIN. — Jedyńm dzieckiem gminy żydowskiej w Berlinie, które przeżyło reżim nazistowski, jest 5-letni Piotr Dendzattel.
MOSKWA. — Parlament dyskutuje zmniejszenie liczby urzędników w Związku Sowieckim o jeden milion. Pozostał w nich jeszcze 1.300.000, czyli 400.000 więcej, niż w r. 1939.
MOSKWA. — W Urals wykryto bogate złoża węgla.



Życie w Polsce w świetle sprawozdawcy francusk. Pół miliona dzieci bez opieki!

Paryż. — Dziennikarze francuscy żywo interesują się losem Polski współczesnej. Na łamach prasy francuskiej ukazują się stale liczne reportaże z Warszawy, Krakowa, Śląska, Gdyni, Szczecina i innych miast polskich. Poza wielkim podziwem dla wytrwałości narodu polskiego, poza podziwaniem niespożytej energii i woli odbudowania Polski z gruzów, obserwatorzy francuscy widzą również smutne strony życia w obecnej Polsce. Tak np. w tygodniku „Nuit et Jour” dziennikarz Ferdynand Gigon, który zwiedził Polskę, pisze: „Nie wiem, czy wiara, jak biblia to mówi, podnosi góry, ale wiem, iż w Warszawie wiara podnosi mury domów, iż w Krakowie w.ara powoduje, że zapalają się studentami fakultety, iż w Gdańsku ta sama wiara odbudowuje port, we Wrocławiu buduje się wagony, a w Wałbrzychu zapalają się wysokie piece.

Po przeżyciu klęski bez przykładu w historii świata, Polska, która straciła jedną czwartą swego terytorium, p.ą część swej ludności, 95 procent stolicy, i 100 procent urzędów portowych, pracuje odcienie w całej pełni. Ale Polska nie tylko pracuje, ona także żyje. Kto chce żyć, pracuje. Prawo temu poddane jest życie każdego mieszkańca Polski.

Jest to prawo, które zużywa ręce. Smutne jest życie wielu dzieci. Widac przed dworcami kolejowymi Katowic, lub Warszawy dzieci w wieku od 5 do 8 lat o twarzach białych, zapadłych policzkach, o podkrążonych niebieskich oczach, uszach zbyt odstających, ustach zbyt zacienionych, o szyjach zbyt wężkich. Ich wygląd świadczy wymownie o skutkach przebytej wojny. Wybledzone, często z gło-wami zawiniętymi szmatami, dzieci polskie sprzedają po trzy złote dziennie warszawskie. Często wzrokami pytają, czy nasze buty są brudne. Czyścisz je, płując na skórę, by wydobyc polsk butów, w sumie czyszczą buty i spodnie za 50 złotych.

Inne dzieci sprzedają papierosy na sztuki, pojedynczo, rzadko k.edy całe pudełko. Większe dzieci od 10 lat w górę zatrzymują przechodnia i ofiarują mu się swych młodych ramion, by zanieść walizkę. Dziewczynki specjalizują się w sprzedawaniu cukierków i bułeczek z szynką za 30 złotych.

Jest w Polsce 500.000 dzieci 10-letnich na 1.300.000 sierot, które utrzymują się wyłącznie z własnego sprytu i własnej pracy, by nie umrzeć z głodu i nie zamaraznąć przy 25 stopniach zima.

Niektóre dzieci, które posiadają wózki, wynajmują się jako „mali ręczni taksówkarze”. Inne korzystają z prawdziwej taksówki lub autokusów i przy jakimkolwiek ich zatrzymaniu wykrzykują stacje, do której wyjeżdża najbliższy autobus lub taksówka. W Otwocku, na południe od Warszawy, jest uruchomiona „wioska szwajcarska”, składająca się z 14 domków,

z łaźnią, i podręczną izbą chorych. Co 6 tygodni 60 dzieci spędza tu „swe wakacje” w tymczasowym stworkim przez Szwajcarię. Chodzi tu o dzieci z odrodnymi nogami, o dziewczynki i chłopców źle ubranych, nie dożywionych i zagrożonych gruźlicą. Widzieliśmy spojrzenia tych biednych istot, wymęczonych przez strach i głód.

Zaden uczciwy człowiek nie może znieść ich widoku bez rozplakania się. W jednym ich spojrzeniu jest więcej oskarżenia, niż w 40 tonach papieru z procesu w Norymberdze.

Autor artykułu poświęca również wiele uwagi kobiecie polskiej. Jeśli im brakuje chleba, nie wahają się brać za kielnię, przy odbudowie miasta Opola, albo nawet przy przeładunkach w porcie gdańskim, czy gdańskim. W potrzebie niejednokrotnie wyciągają ostatnie bogactwa domowe i sprzedają, by kupić chleba, lub mąki na bułeczki, które z kolei sprzedają na ulicach i w ten sposób zarabiają na życie. Kobie-

ta polska sprzedaje wszystko, prócz, jak powiada Gigon „własnej duszy”. Papierosy i sok owocowy z darów U.N.R.R.A., swetry, buty i inne przedmioty przydzielane w Polsce przez Czerwony Krzyż.

W Katowicach kobiety zajmują się wyrobem na wielką skalę lalek, które przeznaczane są na wywóz, by tą drogą zdobyć tak potrzebne w Polsce dewizy.

Na zakończenie opisu swych wrażeń z Warszawy i innych miast w Polsce, pisze p. F. Gigon: „To, co jest prawdą dla Warszawy, prawdą jest również o Polsce. Nieszczęścia daly temu krajowi muskuly z żelaza i wolę życia, która nie ma sobie równej”.

Wobec tej niedoli milionów biedaków nie wolno z Polski wywozić żywności, bo taki wywóz byłby okropny krwią i życiem milionów najbardziej potrzebujących Polaków, a szczególnie dzieciem setek tysięcy dzieci, którymi nikt się nie opiekuje.

Prasa amerykańska popiera oświadczenie rządu w sprawie wyborów w Polsce

Waszyngton. — Prasa amerykańska i wybitni pisarze polityczni popierają oświadczenie nie Departamentu Stanu w sprawie wyborów w Polsce.

Ostatnio wystąpił w tym duchu w dziennikach amerykańskich Sumner Welles, b. podsekretarz dla spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych. Nazywa on ostatnie wybory w Polsce „fantastycznymi” i wzywa rząd Stanów do skierowania sprawy na Konferencję O.Z.N. Podobnie jak inni pisarze polityczni, stara się wykazać, że wysiłki Międzynarodowego Komitetu do spraw Politycznych, by wprowadzić prawdziwą demokrację w Polsce zostały złiwione i nadzieja na politykę liberalną, jakiej pragnął dla Polski gen. Sikorski, na pewien okres czasu zniknęła.

Wszystkie protesty Ameryki i Brytanii przeciw metodom przedwyborczym były bezowocne. Większość dzienników amerykańskich stara się dowiedzieć, że Jalta nie porozumienie, do którego należała i Rosja wespół z Ameryką i Brytanią zostało przez władze polskie złokształcone, a wybory w Polsce jeszcze raz uświadomiły, jak komunistyczny system, narzucony przez nie demokrację działa w praktyce.

Narody w Europie zostały pozbawione swobodnych wolności zagwarantowanych w Kartach Atlantyckiej i przez traktat Jaltński. „Przyjazne rządy” w tłumaczeniu rosyjskim, które jakoby są potrzebne dla bezpieczeństwa Rosji, nie są rzeczywistością w praktyce jako wynik swobodnie wyrażonej woli narodów, lecz przez narzucenie siłą rządów mniejszości. Jeżeli więc rząd Stanów Zjedn. — wywoździ prasa amerykańska — przyjmie ten stan rzeczy do wiadomości, wynikiem tego może być usprawiedliwienie tego stanu rzeczy. Ameryka musi więc powziąć podstawową decyzję bez dalszej zwłoki, gdyż dobra wiara w rząd Stan. Zjedn. została tu zaangażowana. Stan. Zjedn. w czasie wojny kilkakrotnie powtarzały i oficjalnie gwarantowały narodom polski przed swymi przedstawicielami, że nigdy nie uznają rządu niereprezentującego Polski.

Prasa amerykańska dowodzi, że postanowienia Stanów Zjedn. będą miały duże znaczenie na przyszłość. Prasa zgadza się jednak z rządem i nie-

zaleca zerwania stosunków dyplomatycznych twierdząc, że to byłoby na rękę rządowi polskiemu. Tak samo nie radzi wszczynania sprawy przed ustaleniem warunków pokoju z Niemcami i wytnięciem granic Polski! Lecz Stan. Zjedn. mogą już obecnie jako postawić sprawę, że na przyszłym walnym zebraniu odwołują się do O.Z.N. w sprawie Polski o pogwałcenie przez rząd Tymczasowy artykułu 1-go i 3-go Karty Atlantyckiej, która każdy członek O.Z.N. uznaje.

Mussolini oskarżony o zatusowanie zabójstwa Matteotiego

Rzym. — Podczas rozprawy przeciw zabójcom Matteotiego wyszło na jaw, że li sty i paszport Matteotiego zostały w ręce Mussolinemu na dowód dokonanego mordu. Jeden z oskarżonych F. Filippelli, członek tajnej policji faszystowskiej zeznał, że Cesare Rosse, szef prasowy Mussoliniego oświadczył, iż „Mussolini wie wszystko i chce to zachować w tajemnicy”.

Podróż angielskiej pary królewskiej do Afryki Południowej

London. — Król angielski w towarzystwie królowej i księżniczki Elżbiety i Margaret-Rose wyruszył w sobotę z Londynu do Kapstadtu, w Afryce Południowej. Rodzina królewska odbywa podróż na pancerniku „Vanguard”, który uchodzi za najbardziej nowoczesny okręt wojenny.

Jest to pierwsza podróż króla Jerzego VI od czasu wojny poza granice Wielkiej Brytanii. Wizyta do Afryki ma na celu zacieśnienie związków narodów południowo-afrykańskich z dynastią brytyjską, symbolizującą unię wszystkich narodów, wchodzących w skład Imperium brytyjskiego.

Okręt wojenny został zamieniony na statek luksusowy. Przewieziono wszystkie zaprowianty, instalacje kinowe, i zapatrzone „Vanguard” w najnowsze i najbardziej ciekawe filmy, wśród których znalazła się również „Symfonia pastorałna” produkcji francuskiej.

Podróż króla do Afryki Południowej nie będzie tylko okresem wakacyjnym. Od czasu przyjęcia statutu westminsterskiego, Dominia są zrównane w prawach z resztą krajów, wchodzących w skład Imperium brytyjskiego.

Czy to w Anglii, czy w Afryce Południowej król pełni wszędzie swe funkcje. W jego towarzystwie znajduje się jego otoczenie, włączający nad sobą całość spraw domu królewskiego i informujący Jerzego VI o wszelkich wydarzeniach, jakie zachodzą w Imperium.

Dwadzieścia jeden brylantów dla księżniczki Elżbiety

W Afryce Południowej przygotowano do przyjęcia angielskiej pary królewskiej są z pełnym tokiem. Uruchomiony będzie pociąg malowany na biało, w którym rodzina królewska odbywać będzie podróż po rozległych obszarach Unii Południowej afrykańskiej. Król pracować będzie w ogrodzie. Nawet w pojeździe. Dzięki radiu, król pozostawał będzie w stałej łączności z rządem angielskim. W pałacu przeznaczonym dla króla w Kap-

Nicea przygotowuje się do przyjęcia Króla Karnawału 1947

Nicea. — Miasto Nicea, słoneczna stolica przyjemnego Lazurowego Wybrzeża, rozpoczyna już przygotowania na przyjęcie jego Królewskiej Mocy Karnawału LXII i towarzyszącej mu czułości Królowej.

Od placu Massena poprzez Aleje Zwycięstwa i Promenade Angielską aż do Promenady na Grobli poddani królewscy: stolarze, cieśle, malarze, elektrotechnicy, murarze, gipsarze i dekoratorzy heblują, ciążą, malują, murują, gipsują dekorację. Instalują tysiące żarówek — w ogóle transformują całą trasę: ulice, domy, ogrody, parki, plaże i nawet skały w ukwiecony teatr, który godnie ma przyjąć mawlowicy Dwór Karnawałowy, tysiące gości i turystów z zagranicy.

Powrót do dawniejszej świetności

Drugi nicejski karnawał po wojnie będzie starał się przypomnieć cały dawniejszy przepych. Wszystko zostało przewidziane — nawet słońce!

Architekci i przedsiębiorcy wydali na dekoracje 380 ton gipsu, stuku i drzewa do budowy tryumfalnych wozów o raz trzy kilometry różnokolorowych tkanin na kostiumy dla królewskiej świty.

Wóz Króla Karnawału poprzedzi dziesięć ukwieconych i pomalowanych udekorowanych wozów eskortowanych go będzie pięć grup konnych. Dwa królewskie będzie się składał w roku bież. z szambelanów, kartonowych ludzi przedstawiających najgłośniejsze gwiazdy ostatniego festiwalu kinematograficznego, jak odbył się w Cannes, a więc: producentów filmowych, reżyserów, asystentów, fotografów, techników, artystów i krytyków. Postacie te, dowcipnie pomalowane i bajecznie kolorowe, zachwycą wszystkich profanów siodłnej Muzy: odułdaków, zrzedów, ekswałnych ducukielwów, ludzi niedomagających na wtrobie i żołądki.

Setka różnych oddzielnych wozów przy pomni optymistom — zresztą nie bez humo-

ru — niebezpieczeństwo bomby atomowej kłopoty ministerstwa i wywlenia braterska przyjaźń meżów stanu i obletnic p. Bluma w związku 5-procento a obniżki cen.

Jednocześnie zostali zmobilizowani muzycy, kompozytorzy i trubadury Prowancji do



Tak wyglądają będzie nicejski Król Karnawału 1947

okazporowania w ślaskie prowansalskim oraz w języku literackim francuskim oficjalnego hymnu na cześć Króla Nicei.

Dziś Nicea — to jeden warsztat

Całe miasto dziś wygląda jak jeden wielki warsztat. W godzinach pracy jest nie możliwa jakakolwiek cyrkulacja. Ulice tarasują rusztowania, maszty, motywy ornamentacyjne.

Za kilka jednak dni miasto przekształci się w przepiękny ogród, jego ulice zaroią się barwnymi tłumami, przepięknym przejeżdżającym karnawałowym orszakiem. Zakradnie na nich muzyka, śpiew, tańce, humor i tysiące intry i intryżek.

Przepyszny dzień nicejskiego karnawału otworzy jednocześnie wielki sezon Lazurowego Wybrzeża.

Mimoходом Zielona żaba

„Potrzeba rości wynalazki” — właśnie, i dlatego mamy tysiące wynalazków, które są tak potrzebne ludzkości, jak dzura w moście, nędra, rozpacz i nieszczęście. Prawde powiedziano, że rzecz przedstawia się tak: Potrzeby są różne i ludzie różni — jedni wolą cały mózg a drudzy z dzurą. Stosunek ludzi do ludzi był zawsze taki: „Gonił Kozak Tatańczyka a Tatańczyk za łeb trzyma”.

Jedni wynalazli to — drudzy tamto. I trzymają się...

Goliat miał niecały i siłę łwa, a słaby David tylko procy i kamyk. Piotroszy legł a drugi ulecił mu głowę.

I tak w ciągu długich wieków rodziły się wynalazki do uśmiercania bliźnich. W myśl zasady: „Chcesz mieć pokój, bądź przygotowany do wojny”. Aż właśnie ostatek wojna ukoronowała geniusz ludzki takimi podarunkami, o jakich my, szara masa, nigdy nawet nie śniłmy.

Ponieważ samoloty były strasznie niebezpieczną bronią, niosąc na swoich skrzydłach śmierć i zagładę, wynalazono „radar”, który wskazywał ich zbliżanie się i pozycję — reszta, aby je unieszkodliwić, nie była już zbyt trudna.

„Ale i we „radar” jest już laboratoryjny — z „dłub” się bowiem „armata elektroniczna” która każdym swym polskim neutr uszycie działałność „radaru” w promieniu 500 kilometrów.

„I trzeba rości wynalazki”. Jest bomba atomowa, postrach nad postrachy, ale i przeciw niej uczeni wymyślili antidotum. Nie wielka to jednak dla nas pociecha.

Mnie osobiście o wiele więcej sprawia przyjemności i radości wynalazek amerykańskiego parobka, 34-letniego Matthewa Toma Niza. Otóż młodzieniec ten od samego wrodzenia nie posiada najpiękniejszego z darów natury — mózgu. Lekarzy kłócił tylko głowami i na dodatek różniczuje bezplanie.

Amerykański Maciek, choć był niebezpieczny, nie rozpaczal. Pomógł sobie sam. Ota schwytał zieloną żabę i wsadził ją do ust — nie odcisnął jednak, że odcisnął się do nim zarłoczny bocian. Maciek nie miał zamiaru jej zjeść. Po prostu pożył się sobie od żabki głosu. Przysiał ją i jeszcze słabiej lub ślinię a ona zaczęła wydawać dźwięki zupełnie podobne do gardłowej mocy angielskiej.

Matthew poczył trenować i podobno z pomocą żabki umiło się zmusić do domociekłani fermy, pobosnej głośno około Oregon to Portlandzie.

Wydarzenie to stało się głównym i do Oregon wyjechała specjalna komisja uczonych.

Obecnie dzięki Matthewowi Niz konstruuje się mały aparat dźwiękowy, przy pomocy którego ludzie niemi będą mogli rozmawiać.

I powiedzcie, czyż to nie potężniejszego wynalazek, niż jakieś atomówki? Sławmond

LONDYN. — Lord tajnej pieczęci zapowiedział, iż niebawem Anglia przeprowadzi nacjonalizację wszelkiej własności ziemskiej.

Arabowie zadoleni — Żydzi zaskoczeni decyzją brytyjską

Londyn. — Zarządzenie brytyjskie o ewakuacji kobiet i dzieci z Palestyny jest „wielkim wstrząsem” dla nas — oświadczył p. Moszek Szertok, szef departamentu politycznego żydowskiej Agencji na konferencji prasowej.

„Miałem nadzieję, że do tego nie dojdzie!” mówił, ogłoszenie tego rozporządzenia zaskoczyło nas. Był to dla nas cios dowiedzieć się o takim pogorszeniu sytuacji, że władze wojskowe musiały uciec się do tak drastycznych zarządzeń.”

„Wszystko to wskazuje na konieczność szybkiego rozwiązania problemu palestyńskiego” — mówił p. Szertok — same zarządzenia wojskowe nie doprowadzą do niczego dobrego, pogorszą tylko sytuację.

Arabscy delegaci na konferencję londyńską z zadoleniem przyjęli tę wiadomość. Nareszcie władze brytyjskie przynają właściwe miary dla ukrócenia terroryzmu i zabezpieczenia poszanowania prawa — mówili.

Belgia boi się nowego Wersalu

Londyn. — Baron de Gruben, przedstawiciel Belgii na Konferencję londyńską 4-ch zastępował Min. Spraw Zagr. ostrzegł przed popełnieniem „nowego Wersalu”.

Powstanie rządu niemieckiego dla podpisania dokumentu tak zwanego „traktatu pokojowego” stworzy ryzyko wywołania wrażeń stabilizacji w Niemczech i równocześnie pozwoli siłom reakcji niemieckiej zerodkować swój atak na ciało które będzie usodabiał doznane poniżenie i zobowiązania.

Byłoby pożądanym, pozwolił niemieckiej demokracji na stopniowe wzrastanie, aż do chwili, kiedy sytuacja zmieni się i da ludowi niemieckiemu rozsądne nadzieje na przyszłość.

Zarządzenia brytyjskiej samoobrony w Palestynie

Jerozolima. — Brytyjskie zarządzenie ewakuacji rodzin wskazuje na przygotowania do zdecydowanej akcji mającej na celu ukroczenie terronu.

Wszyscy policjanci i wojskowi zostali skoszaronani w obozach, otoczonych trzema rzędnymi drutów kolczastych i strzeżonych przez uzbrojone oddziały. W nocy reflektory oświetlają okolice, by uniemożliwić zaskoczenie.

Obozy te otoczone są szerokim pustym pasem ziemi, na który wstęp jest zabroniony. Wszyscy urzędnicy i rodziny oczekujące na transport dla ewakuacji są też przesiedleni do tych obozów.

Wszyscy bez względu muszą być w obozie od godz. 5-tej wieczorem.

Władze brytyjskie udzieliły rady korespondentom pism brytyjskich, aby opuścili Palestynę. Ci, którzy pozostaną, zrobią to na własne ryzyko. Naradzie nikt z korespondentów nie wyraził chęci wyjazdu. Z tego powodu liczą się nawet z wyaniem kategorycznego polecenia dla nich opuszczenia Palestyny.

Spodziewane są tu nowe akty terronu w sobotę wieczorem, po szabacie. Terroryści jak dotąd nie naruszali świętowania soboty.

Jak dotąd terroryści nie atakowali ani urzędników ani obywateli amerykańskich, Konsul gen. Stanów Zjednoczonych p. C. Pinkerton zwrócił się jednak o instrukcje do swego rządu.

Osiągnięto porozumienie w sprawie utworzenia rządu włoskiego

Rzym. — Stronnictwa, chrześcijańsko-demokratyczne, socjalistyczne i komunistyczne osiągnęły porozumienie co do utworzenia rządu koalicyjnego.

Masażem serca uratował życie pacjenta

Londyn. — Niezwykłe ciekawą operację przeprowadził dr. Hamilton Bailey w Londynie, masując serce ludzkie gołymi rękami. Wyrotował on w ten sposób pacjenta, który poprzednie zmarł na stole operacyjnym.

Pacjent cierpiel na idiosyncrazje. Nie znośił chloroformu i pozornie umarł pod maską. Zazwyczaj w takich rzadkich zresztą barzo wypadkach, lekarz ratuje pacjenta, stosując sztuczne oddychanie i zastrzyki dosercowe.

Ale dr. Bailey postanowił zastosować sposób bardziej radykalny i bezpośredni. Jednocześnie cielec obnażył serce, które lekarz ujął prawą ręką i zaczął je ścisnąć bezczernonalnie, jakby nie serce ludzkie tryzmal w ręce, a zwykłą cebulę. Po kilku minutach serce zaczęło bić normalnie. Człowiek będący już u progu śmierci, wrócił do życia.

Czyszczenie Berlina z gruzów potrwa 35 lat

Według sprawozdań ekspertów niemieckich usuwanie gruzów z Berlina potrwa 35 lat. Sprzedaż cegieł, nadających się jeszcze do użytku, przyniesie 54 mil. marek. Dotąd wydano niesiecznie 5 mil. marek na prace związane z czyszczeniem miasta. Fabryki niemieckie opracowały plany zwiększenia i ulepszenia produkcji maszyn do usuwania gruzów.

Strzają na ulicach Aten

Ateny. — W Atenach odbywa się konferencja komisji ankietowej O.Z.N. Chwila ta wykorzystana została do wznowienia propagandowej akcji antyrządowej. Na ulicach i ścianach domów pojawiły się hasła i napisy anty-rządowe. Policja w walce z grupami propagandystów użyła broni palnej.

Delegacja albańska jeszcze oczekuje na wizy w Skopje (Jugosławia).

Druga nota francuska do Stanów Zjednoczonych w sprawie nafty

Waszyngton. — Rząd Stanów Zjednoczonych otrzymał drugą notę francuską, poprzedzającą protest zawarty w poprzedniej nocy, przeciwko pominięciu Francji w naftowych koncesjach środkowo-wschodnich, od danych do eksploatacji czterem wielkim towarzystwom amerykańskim.

Francja uważa to za pogwałcenie umowy z 1928 r., w myśl której francuskie towarzystwa miały zapewnić udział w nabywaniu ropy.

Specjalne zastrzeżenia wysuwa Francja przeciwko przyznaniu 40 proc. udziałów w nabywaniu ropy od „Arabian-American Oil Company” przez „Socony Vacuum” i „Standard Company”.

Gen. Grosz oskarża B.B.C. o podżeganie

Warszawa. — Gen. Grosz, jako szef prasowy M. S. Zetu — jak donosi „Reuter” — oskarżył brytyjskie radio „B. B. C.”, że w swych programach w języku polskim „przez swój ton nienawistny i prowokujący jest współwinnym w podżeganiu ludności do zabójstw”.

„Autorzy niektórych audycji radiowych dzielą odpowiedzialność za przelew krwi!” — mówił gen. Grosz.

W sprawie aresztowania urzędników ambasady brytyjskiej, M. Marynowskiej — gen. Grosz oświadczył: — że jest ona włączona w poważną aferę polityczną w związku z nowym procesem.

Rozwiązanie Sojuszniczej Rady Kontrolnej we Włoszech

Rzym. — Gen. W. Morgan ogłosił o zakończeniu prac Sojuszniczej Rady Kontrolnej. W okresie przejściowym do podpisania pokoju, uprawnienia jej przejęto dowództwo wojsk sprzymierzonych.

Nowofaszystów aresztowano w Genui

Genua. — Aresztowano tutaj nowofaszystów, którzy mieli do swej dyspozycji tajną drukarnię i prowadzili na większą skalę druk biuletynu nielegalnego.

ROZDZIAŁ XII Grzech czy wiedza?

Godryf lotaryński przejechał do biskupa na zwykłą wspólną radę wózdów. Towarzysząc mu rycerze d' Esch, du Bourg, de Montaigu stali przed namiotem z gromadką rycerzy Rajmundowych, wypytując ciekawie pięciu Ormian, którzy zeszłej nocy zbiegli z miasta do obozu.

Rozmowa nie szła składowie, bo tylko jeden z zbiegów umiał coś niecoś po łacinie. Dobierając z trudem wyrazy, powiedział:

— „Uszło nas siedmiu, ale dwóch nie utrzymaliśmy sznura spado i na miejscu ostali... Z takiej wysoczyzny, nie zdziwota! Leżą tam pod murem, bez chrześcijańskiego pochowku. Nam Bóg miłosierny błogosław, żeśmy cało zeszli i z góry nas nie spostrzeżono. Muzulmany wszystkich chrześcijan wyszukują w grodzie i spędzają na plac targowy... Tam ich trzymają pod strażą od czterech dni... Po co, nie powiadają... Zbiegliśmy, nie ufając poganom. Kto ich wie, co zamysłują...”

— Bo i pewnie... A jako w grodzie z żywnością? Musi już nie stać? Nie? A bogactwa są li tam rzeczywiście takie, jako powiadają?

Bogactwa? Zbiegowie grodzcy emokali wargami, nie znajdując dość słów dla opisanja nagromadzonych w Nicei



skarbów. Był to wszakże gród najbogatszy w cesarstwie, a Arabowie doliżyli jeszcze niemało... Słuchającym błyszczały oczy. Gdy im basileus tknął w skarbuc drogoceńności do ręki — nie brali. Lecz teraz było zgoła co innego. Dobra zdobycie na nieprzyjaciela w uciwowej otwartej walce to nie tylko korzyść, ale zaszczyt i chluba. Świadectwo przewag orężnych po powrocie do domu. Pamiętnik wojennych działań. Każdy na to łakomy, nawet najbogatszy, a cóż dopiero biedaki!

Więc też ze szczególną ciekawością szuka opowiadań Ormian swy, zażyczy St. Pierre de Luz, dawniej giermek pana de Foix, w Clermont na rycerza pasowanego. Bieda, trzymająca go długie lata w służebnictwie u równego sobie rodem, łała mu się mocno we znaki, pragnie teraz pozostawić synowi tyle grosza, by nie potrzebował z kolei oszemnianym siwizną włosem witać rycerskiego pasa. Dusznie modli się by Chrystus w zamian za trudy poniesione dla Jego Grodu, zezwolił mu uciekać trochę mienia.

Jeszcze goręcej pragnie, jeszcze pil-

chwycić coś wartościowego, zanim rycerstwo położy rękę na wszystkim, ukryć zdobyć przed okiem swego pana i szczęśliwie do domu ją dowieźć?

Teraz do grona rycerzy, wypytujących Ormian, przylączył się Arnuld de Rohes, kapelan normandzkiego Roberta. Pragnąłby dowiedzieć się szczegółów o położeniu i miejscu najbogatszych, najświetniejszych pałaców. To ważne. Zapisując skrzętnie otrzymane wiadomości, myśli zarówno o sobie, jak o swym wiecznie obdużonym, wiecznie grosza przy duszy nie mającym księciu, którego po swojemu miluje. Dziwna to para, książę normandzki i jego kapelan. Robert jest lekkomyślny, próżny i ograniczony. Arnuld przebiegły, wytrwały, opanowany. Jednakże są nierozdzielni. Robert zżyma się i sarka na przewodnictwo Arnulda, lecz słucha go we wszystkim posłusznie.

Arnuld znów uważa Roberta za szczebel pomocy do wywyższenia się. Kressem marzeń przedsiębiorczego kapelana jest coś więcej nawet niż infuła biskupa. Czuje w sobie dość zdolności, by sięgnąć aż po kapelusza. A od kapelusza jeden krok do tiary... Tia! Klucz św. Piotra. Dwa. Jeden od władztwa dusz, drugi od ziemskich spraw Arnuld chętnie zreknie się pierwszego by tym krzepiej dzierżyć drugi. Osiągnąć magiczną, cudowną rzecz: władzę.

(Ciąg dalszy nastąpi)

LUTY 4 Wtorek

Więści z Polski

Proces przeciw Fischerowi i towarzyszy.

Warszawa. — W dniu 28. bm. burmistrz Warszawa Kulski omawiał m. in. sprawę kontrybucji nakładanych na ludność Warszawy. Ostatnia kontrybucja po zamachu na Fischera, wynosiła 100.000.000 zł.

W dalszym ciągu omawiając sprawę Kulski przedstawił sprawę, którą przeprowadził przed. Warszawy Staryżaki, i za którą został osadzony w obozie koncentracyjnym, gdzie zmarł. Dotacje te polegały na wspomaganiu polskich organizacji społecznych przez fundusze komisariatu cywilnego Warszawy.

Prok. Siewierski przedłożył oryginalny dziennik urzędowy dykt. warsz., z którego do dziennika wynika, że do umieszczenia w obozie koncentr. uprawiony był starosta miejski w Warszawie Ł. zn. Łeś.

Prokurator Siewierski w związku z tym osk. Fischera, który twierdzi, iż jako szef administracji cywilnej reprezentował zupełnie odmienną politykę, aniżeli SS, i policja, przedstawia charakterystyczne wypowiedzi Fischera, która zadaje kłam temu twierdzeniu. Na posiedzeniu dn. 10. 8. 1943 r., Fischer oświadczył zebranyemu urzędnikom dystryktu warszawskiemu: „Wobec Polaków będziemy postępowali z całą brutalnością”.

Obrazy N.K.W. stronników PSL i SL. Warszawa. — W dniu 29. I. br. obradował w Warszawie N.K.W. PSL. Jak stwierdza wydany w związku z tym krótki komunikat, posiadanie było poświęcone sprawom politycznym w związku ze zwołaniem Rady Nac. PSL na 1 i 2 lutego, oraz sprawom organizacyjnym dotyczącym wyborów do sejmu.

Zjazd prasy podziemnej. Warszawa. — Odbyło się tutaj zebranie, na którym postanowiono w drugiej połowie marca zwołać pierwszy ogólnopolski zjazd delegatów prasy podziemnej, celem wybrania nowych władz.

Wojenne straty Polski. Warszawa. — W uzupełnieniu cyt. komunikatu podaliśmy, biuro odszkodowań wojennych przy prezydium Rady Ministrów, ustaliło wysokość strat poniesionych przez Polskę podczas drugiej wojny światowej w ludziach i dobrach materialnych. Przedstawia się one jak następuje:

Straty w ludziach: ogółem zginęło 6.028.800, w tym 694.000 wskutek bezpośrednich działań wojennych, reszta wskutek terrorku okupanta, inwalidów cywilnych i wojkowych liczy Polska ogółem 690.000, w tym 60.000 dotkniętych kaleczeń psychicznych.

Osoby dotknięte niektórymi formami niemieckiego terrorku, lecz które nie uległy zniszczeniu: a) odoosobnione w obozach koncentracyjnych, w więzieniach itp. 867.000; b) roboty przymusowe poza granicami Polski 2.460.000; c) wysiedlenia — 2.478.000.

Straty materialne: bezpośrednie i pośrednie obciążone w złotych według pryncypu złotego z dnia 1. 9. 1939 r. wynoszą ogółem 258.432.000.000 zł.

Terytorialna podstawa obliczenia strat materialnych jest obecne terytorium Polski bez Ziemi Odzyskanych. Do obliczeń strat w ludziach włączono również osoby narodowości polskiej i żydowskiej na ziemiach odstępionych Zw. Radz.

Utworzenie T-wa Obrótu Handlowego z zagranicą. Warszawa. — Z inicjatywy Min. Żeglugi Handlu Zagran. utworzone zostało Towarzystwo Obrótu Towarowego z zagranicą. Powstałe 3 sektory: państwowy, prywatny i spółdzielczy będą miały równe udziały. Celem tego Towarzystwa jest rozwinięcie inicjatywy prywatnej w handlu zagranicznym.

O warunkach pracy żołnierzy polskich w Anglii. Warszawa. — „Głos Ludu” pisze: Otrzymałyśmy dalsze dowody stwierdzające prymusowy charakter zatrudnienia żołnierzy polskich w Anglii. Polska komenda wojskowa w Edynburgu wydała dn. 11. XI. 46 r. rozkaz, w którym czytamy: „Każdy żołnierz polski jest obowiązany pomagać fermierom szkockim w pracy na roli. W stosunku do opornych, polskie władze wojskowe stosować będą karę dyscyplinarną. Żołnierze, którzy się zgłoszą do powrotu i którzy przeszedzą inną w pracy, będą karani na równi z resztą i ich powrót do Polski będzie odłożony do czasu, aż wszyscy zostaną zatrudnieni na okręty”.

Likwidacja zapasów amerykańskich w Europie. Frankfurt. — Główna kwatery armii amerykańskiej ogłasza zakończenie wiktorki likwidacji 2.034.000 ton amerykańskiego ekwipunku wojkowego, który po zakończeniu wojny znajdował się we Francji. Głównym nabywcą była Francja, zabierając 1.382.000 ton. Z reszty, czyli 652.000 ton, 200.000 ton rozdzielono między nabywców zagranicznych: 261.000 ton wysłano do Stanów Zjednoczonych, a 191.000 ton do amerykańskiej strefy okupacyjnej w Niemczech.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

950-lecie powstania Gdańska

Gdańsk. — W 1947 r. przypada również 950-lecie powstania Gdańska. Jubileusz ten ma być uroczystie obchodzony, a otwarcie Targów ma być włączone do ogólnych uroczystości jubileuszowych miasta Gdańska.

Praca górników polskich. Katowice. — Bawiaci ostatnio w Katowicach przedstawiciel ambasady brytyjskiej w Warszawie interesował się specjalnie warunkami bytu i pracy górników śląskich. Na ten temat odbył konferencję z przedstawicielami zarządu głównego Centralnego Związku Górników.

Za napady rabunkowe. Cieszyń. — Sąd Doradny w Cieszynie rozpatrywał sprawę Karola Francoska, Alojzego Kocmana i Władysława Damka, którzy duży czas grawal na terenie pow. cieszyńskiego, dokonując napadów rabunkowych na ludność wiejską. Herztem bandy był Karol Francoszek, a w skład bandy wchodziło około 15 osób.

W wyniku rozprawy sąd skazał Francoska na 5 lat, Alojzego Kocmana na 4 lata, Damkę na 3 lata więzienia. Ponadto sąd orzekł dla wszystkich oskarżonych utratę praw honorowych i obywatelskich.

Przedają mienia pomemieckiego. Wrocław. — Urzędy Likwidacyjne na Dolnym Śląsku przeprowadzają akcję sprzedaży ruchomości pomemieckich, zakrojona na dużą skalę. Akcja ta obejmuje swym zasięgiem ok. 400 tys. mieszkań.

Komisje Szacunkowe dokonywały w czasie zaledwie dwóch tygodni ponad 20 tys. szacunków indywidualnych.

Z tytułu należności za mienie pomemieckie wypłynęło ponad 30 milionów zł.

Pomoc zimowa na Dolnym Śląsku. Wrocław. — Akcja Pomocy Zimowej na Dolnym Śląsku obejmuje bardzo szerokie kręgi. 65 kuchni przy Komitachach Społecznych kochywa obecnie około 10 tys. podopiecznych, w tym ok. 4 tys. dzieci i 6 tysięcy dorosłych. Liczba podopiecznych, korzystających z akcji dożywiania stale wzrasta.

Wyratowali kobietę z płonącego domu. Wrocław. — Dzięki odwadze kaprala Tadeusza Baka i starszego strażaka, Czesława Karpieja, zdołano uratować wywołując rozpaczliwie pomocy Władysława Ochman, w czasie pożaru 8-piętrowego domu. Uratowana znajdowała się na drugim piętrze.

W pow. Hrubieszowskim zanotowano 130 wypadków malarii. Powstał specjalny komitet do walki z tą chorobą, a Uniwersytet w Lublinie uruchomił kurs, poręczający o malarii.

Z okazji 28 rocznicy Zw. Zawodowców Kolejarzy, odbył się w Wrzeszczu wielki zlot kolejarzy Wybrzeża.

Willa Fischera w Konstancinie została przekazana Zuchom Warszawskiej Chłagi Harcerzy.

Warszawa. — Podkreślając zasługi harcerzy warszawskich Hufca — Śródmieście w czasie gaszenia pożaru. Kurator Okręgu Szkolnego Warszawskiego, dr. T. Wojeński wystosował do Komendy Hufca pismo z wyrażeniem uznania za czynne realizowanie Prawa Harcerskiego.

Kielce. — Fabryki „Ostrowiec” w woj. kieleckim wyprodukowały tysiącny wagon kolejowy. „Ostrowiec” był zupełnie zrujnowany po wojnie i nie posiadał ani jednej niezniszczonej maszyny. Obecnie produkcja tego zakładu wynosi 120 wagonów mies.

Gdańsk. — Według oficjalnych danych istnieje obecnie na terenie Wybrzeża przeszło 50 przedsiębiorstw prywatnego przemysłu rybnego, zatrudniających łącznie około 600 pracowników.

Kołobrzeg. — Na redzie kołobrzegskiego portu zatonał kuter rybacki „Kol. I”. Na kuterze znajdowała się załoga złożona z 6 osób oraz dwaj uczniowie.

Poznań. — Do sieci wysokiego napięcia została włączona wieś Starowice w powiecie szamotulskim, jako 50. miejscowość Wielkopolski całkowicie zelektryfikowana w bieżącym roku.

Głiwice. — W trzech „Domach Dziecka” znalazło pomieszczenie 177 dzieci, korzystających z całkowitego utrzymania i wyżywienia z funduszy Op. Spok. Domy Starców zostały przekształcone na Domy Opieki, gdzie znajduje się obecnie 176 pensjonariuszy.

Nowy kierownik Polskiej Misji Zakupu. Paryż. — Dotychczasowy dyrektor do spraw UNRA w Min. Żeglugi i Handlu Zagran. Wincenty Fiekarek, został wyznaczony kierownikiem Polskiej Misji Zakupu Demobila Ameryki w Paryżu.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Przygotowanie do złotej księgi miasta Paryża. Po raz pierwszy od blisko 15 lat, odbyło się w ratuszu Paryskim przyjęcie Prezydenta, obejmującego najwyższy urząd. Na zdjęciu: prezydent Auriol, składa swój podpis do złotej księgi miasta Paryża.

Muzyka - Śpiew - Teatr

Parę uwag o mimice amatorki i amatora w zespole teatralnym

Niektórym amatorom i amatorom wydaje się, że mimika, to najrozmaitsze grymasy twarzy, które powini wykonać wypowiadając wyuczone słowa bez głębszego zastanowienia się czy wczucia w rolę bohatera, którego mają odzwierciedlać lub też intencji autora. Bardzo często zdarza się, że grymasy takie są niezgodne z treścią wypowiedzianych słów i w chwilach dramatycznych wywołują śmiech na sali w skutek właśnie złego albo nieodpowiedniego układu twarzy.

Mimika jest wyrazem stanu uczuciowego i myśli amatorki i amatora, dlatego towarzyszy jej zawsze odpowiedni i uzupełniający ją gest, jak też ruch całego ciała. Najbardziej nieodpowiednio wykonaną mimikę możemy zaobserwować u amatora nie umiejącego swojej roli na pamięć.

Wówczas możemy zauważyć, że pomimo dobrej woli i wysiłku jego w celu wykonania jak najlepszej mimiki — twarz jego i oczy wyrażają obawę i są skierowane w stronę suflera. Chociażbyśmy nie widzieli ani też słyszeli suflera, to amator taki zdradzi nam jego miejsce, bo cała jego uwaga będzie skierowana i tylko w tym kierunku.

Amator albo amatorka taka wyglądająca bardzo zabawnie, bo jednocześnie chce wyrazić mimicznie treść wypowiedzianych słów i podchwycić słowa podpowiadane przez suflera. I tu znów jest powód, że przedstawienie się nie udaje, a publiczność na występie takiego zespołu zaczyna coraz mniej ucieszać, zniechęcając się właśnie takimi wypadkami, bo jak już zazaczyłem w poprzednich artykułach, publiczność, to najlepszy krytyk i sędzia wykonanej pracy.

A więc najważniejszym warunkiem dobrego grania na scenie jest dobre opanowanie roli, bo umiemy ją na pamięć, jesteśmy w możności wczucia się w słowa, które wypowiadamy. Pod wpływem zaś tego wczucia i przejęcia się rolą, którą mamy przedstawiać, twarz przybiera odpowiedni wyraz i wtedy mimika grającego będzie naturalna i prawdziwa.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ubiór, dekoracja, śpiew, muzyka i odpowiednio wykonany taniec, o ile taki w sztuce istnieje.

Tak jak autor, piszący sztukę, przeżywał wczucia osób, dramatyczne, komiczne i inne, tak i amator jest zobowiązany odzwierciedlać wszystko to, co ma cechować bohatera, którego reżyser powierzył mu odzwierciedlenie na scenie. Najlepsze typy powstają wtedy, jeżeli reżyser i amator nie zapomniał o żadnych pomocniczych elementach teatralnych jak mimika, gest, ruch całego ciała, ub

